
Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° °010/2019-CPL/PMVG

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-010/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04119.2019, do tipo menor preço Item, objetivando Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Futura Contratação de Empresa
para Fornecimento de Ar Condicionados destinados as Secretarias Municipais do Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedora
a empresa: J F DE CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.606.768/0001-06, considerada vencedora do
certame com valor total de R$ 2.257.000,00 (dois milhões duzentos e cinqüenta e sete mil reais). Comunica assim o resultado final do
Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Vargem Grande-Ma. 03 de Abril de 2019. Ricardo Barros Pereira.
Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190123

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190123-
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº010/2019-CPL/PMVG. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO
MENOR PREÇO, VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADOS
DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA. Conforme valores registrados
abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração – Órgão Gerenciador, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social, Secretaria Municipal Educação, Secretaria Municipal de Saúde e a empresa, J F DE CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 17.606.768/0001-06. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação
na modalidade Pregão Presencial nº SRP-010/2019 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº
3.555/00 e Decreto Municipal nº 004/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais
correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 03.04.2019. FORO: Comarca de Vargem
Grande/MA. ASSINATURAS: FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO – Secretário de Administração, MARIA OLENE DE OLIVEIRA
BARROS – Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social, DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO – Secretário de Educação,
CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA – Secretária de Saúde/ J F DE CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, Representada pelo Sr. JOÃO FONSECA DE CARVALHO (Detentores do Registro de Preços). EMPRESA: J F DE
CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

ITEM DESCRIÇÃO UND QT V. UNIT MARCA

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

01 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
9.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 29 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do
fabricante de 1 ano.

Und 10 R$ 1.650,00 ELBRUS

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

02 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
12.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 29 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do
fabricante de 1 ano

Und 20 R$1.950,00 ELBRUS

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

03 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
18.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 29 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do
fabricante de 1 ano.

Und 30 R$ 3.150,00 ELBRUS

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

04 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
24.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 35 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do

fabricante de 1 ano.

Und 10 R$ 3.800,00 ELBRUS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SEMED)/FUNDEB 40%

ITEM DESCRIÇÃO UND QT V. UNIT MARCA

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

05 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
9.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 29 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do
fabricante de 1 ano.

Und 50 R$ 1.650,00 ELBRUS

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

06 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
12.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 29 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do
fabricante de 1 ano

Und 150 R$ 1.950,00 ELBRUS

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

07 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
18.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 29 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do
fabricante de 1 ano.

Und 450 R$ 3.150,00 ELBRUS

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

08 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
24.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 35 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do

fabricante de 1 ano.

Und 10 R$ 3.800,00 ELBRUS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (FUNDO GERAL)

ITEM DESCRIÇÃO UND QT V. UNIT MARCA

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

09 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
9.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 29 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do
fabricante de 1 ano.

Und 10 R$ 1.650,00 ELBRUS

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

10 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor

branca, capacidade
de 12.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 29 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do
fabricante de 1 ano

Und 30 R$ 1.950,00 ELBRUS

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

11 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
18.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 29 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do
fabricante de 1 ano.

Und 15 R$ 3.150,00 ELBRUS

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

12 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
24.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 35 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do

fabricante de 1 ano.

Und 15 R$ 3.800,00 ELBRUS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT MARCA

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

13 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
9.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 29 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do
fabricante de 1 ano.

Und 05 R$ 1.650,00 ELBRUS

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

14 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
12.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 29 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do
fabricante de 1 ano

Und 10 R$ 1.950,00 ELBRUS

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

15 Condicionador de
Ar Tipo Split hi-
wall, cor branca,
capacidade de
18.000 BTU´S,
condensadora e
evaporadora com
tubulação em
cobre, aletas com
revestimento em
blue fin, nível de
eficiência
energética ”A”,
certificação do
INMETRO, 220V
monofásica, display
de cristal liquido,
compressor
rotativo, gás
ecológico R410A,
nível de ruído
máximo 29 dB(A).
Com funções:
desumidificação,
swing horizontal e
vertical, time, fan,
sleep, auto
diagnostico.
Controle remoto
sem fio, garantia
mínima do
fabricante de 1 ano.

Und 10 R$ 3.150,00 ELBRUS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 03 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de abril de 2019

http://www.tcpdf.org

